[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

PORTARIA  DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E GESTOR DE CONTRATO
PORTARIA  Nº 17 DE 25 DE ABRIL DE 2017
Designa servidores públicos para exercer a função de Fiscal Titular, Fiscal Substituto e Gestor do contrato.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT, no uso de suas atribuições legais e institucionais, que lhe confere o art. 35, inciso III da Lei 12.378/2010 e art. 58, inciso XVIII do Regimento Interno,
CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;
CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao CAU/MT;

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV- Indicar eventuais glosas das faturas.

[image: image2.jpg]www.caumt.gov.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n° 2368 - Edificio Top Tower 1° Andar, bairro Jardim Aclimacao, Cuiabd - MT - (65) 3028-4652

RESOLVE,
Art. 1º Designar as servidoras Mônica Soares de Campos, como Fiscal Titular e Lucimara Lucia Floriano da Fonseca, como Fiscal Substituto do Contrato vinculado ao Pregão Presencial Nº 03/2017 celebrado com a empresa O L C JUNIOR ME, CNPJ 23.612.254/0001-66 para a prestação de serviço de Agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, cancelamento, marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais visando às necessidades de deslocamento de conselheiros, empregados e convidados do CAU/MT no desempenho de suas atividades.
Dados Complementares:

PREGÃO 03/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 472874/2017

VIGÊNCIA -  12/04/2017 a 11/04/2018
Gestor do Contrato: CLEIA MARIA RONDON ARAÚJO.
Art. 2º Designar as servidoras Lucimara Lucia Floriano da Fonseca, como Fiscal Titular e, Mônica Soares de Campos como Fiscal Substituto do Contrato vinculado ao Pregão Presencial Nº 02/2017 celebrado com a empresa A A ARAÚJO BRASIL DOS SANTOS SERVIÇOS ME, CNPJ 10.230.958/0001-22 para a prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização nas dependências do CAU/MT.

Dados Complementares:

PREGÃO 02/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 480542/2017

VIGÊNCIA -  18/04/2017 a 17/04/2018

Gestor do Contrato: CLEIA MARIA RONDON ARAÚJO

Art. 3º  Dê ciência aos interessados.
Art. 4º  Autue-se no processo.
Cuiabá, 25 de abril de 2017.
WILSON FERNANDO VARGAS DE ANDRADE
Presidente do CAU/MT